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Haibach, 17. Dezember 2023 
Sachbearbeiter: AL Thomas Peitl  

AZ: Wa-207/2023 

Kundmachung 
 
Gemäß § 94 Abs. 6 der Oö. Gemeindeordnung 1990 wird kundgemacht, dass der Gemeinderat in der 
Sitzung vom 12. Dezember 2023 unter Tagesordnungspunkt 1 f eine  
 
 

Tarifordnung für die Kinderbetreuungseinrichtungen der Gemeinde 
Haibach ob der Donau 

 
beschlossen hat: 
 
Die Tarife lauten ab 1. Jänner 2024 
 
 
 
Kindergarten 
 
Materialbeitrag (Werkbeitrag):  € 10,30 monatlich je Kinder einer Familie im Zeitraum September 

bis Juni eines jeden Jahres 
 
 
Nachmittagsbetreuung 
 
Flexible Tagesbetreuung bis 14 Uhr: € 13,00 pro Kind und Tag 
Flexible Tagesbetreuung bis 16 Uhr: € 15,00 pro Kind und Tag 
Geschwisterrabatt:    50 % 
Bastelbeitrag:     € 5,00 pro Monat 
Mittagessen     € 5,00 pro Portion und Tag 
 
 
 
In diesem Tarif ist die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten. 
 
 
 
        Der Bürgermeister: 
 
 
 
        Andreas Hinterberger 
 
Angeschlagen am 12.12.2023 
Abgenommen am  29.12.2023 


